
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 532 
del 07/12/2020 

Impegno di spesa per rinnovo abbonamento anno 2021 per la fornitura di pron-
tuari sulla violazione al Codice della Strada – Ditta Egaf Edizioni s.r.l. 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno sette, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con provvedimento sindacale n. 12 in data 2 ottobre 2020 la sottoscritta è stata nominata responsabile 

dei servizi dell’Area Amministrativa, Servizi Generali, Culturali, Educativi, Commercio in sede fissa; 
- con deliberazione consiliare n. 37 in data 23.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2020/2022; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 07.01.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022 

 
Atteso che si rende necessario provvedere al rinnovo dell’abbonamento in essere con EGAF EDIZIONI SRL 
per la fornitura di prontuari della circolazione stradale aggiornati per gli Operatori di Polizia Locale al fine di 
garantire la corretta e rapida interpretazione delle norme del C.d.S.; 
 
Visto il preventivo assunto al protocollo comunale in data 21 ottobre 2020 al n. 9295, con il quale la ditta 
EGAF EDIZIONI S.R.L. - Via Filippo Guarini 2 - FORLI' comunica l’importo per il rinnovo dell’abbonamento di 
cui trattasi per l’anno 2021, pari ad € 75,80 di cui € 64,00 per operazioni non soggette ad IVA ed euro 11,80 
IVA 4% compresa; 
 
Rilevato che la spesa in questione rientra nella soglia di esenzione (€ 5.000,00) dall’obbligo di utilizzo del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, prevista dalla Legge 27.12.2006 n.296, (art.1, comma 
450), come da ultimo modificata dall’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (Legge di bi-
lancio 2019); 
 
Dato atto che, come previsto dalla L. 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., è stato generato il Codice Identificati-
vo di Gara al quale è stato assegnato il n. Z4F2F96002 ; 
 
Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 
 
Visti: 
 lo statuto comunale; 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto, ex art. 6 bis della legge 241/90, dell’assenza di conflitti di interesse in ordine all’adozione del 
presente provvedimento; 
 
Dato altresì atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ed Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
2. di rinnovare per l’anno 2021 l’abbonamento ai prontuari delle violazioni alla circolazione stradale, della 

Ditta EGAF EDIZIONI S.R.L , Via Filippo Guarini 2 - FORLI', P. IVA 02259990402, al prezzo di €. 75,80 di cui 
€ 64,00 per operazioni non soggette ad IVA ed € 11,80 IVA 4% compresa, alle condizioni riportate nel 
preventivo pervenuto al protocollo comunale in data 21 ottobre 2020 al n. 9295; 

 
3. di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 75,80 sul bilancio 2020-2021-2022, in quanto si at-

testa il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo alla Ditta EGAF EDIZIONI S.R.L; 
 
4. di imputare la predetta spesa alla Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 171 del bilancio esercizio 

2020-2021-2022, annualità 2021 in base all’obbligo di pagare; 
 
5. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in alter-

nativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./ra TROMBOTTO Silvia e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo tele-
fono (0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TROMBOTTO Silvia* 

 

 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 


